
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

Dne: 16. dubna 2012 

Místo: Valašské Meziříčí 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje 

 

 

 

Vernisáž výstavy 

Neznámý svět drobných savců 

 

 

Ve čtvrtek 19. dubna 2012 bude zahájena výstava, která představuje známé i 

málo známé zástupce drobných savců. Výstava bude otevřena v zámku 

Kinských ve Valašském Meziříčí od 17 hodin vernisáží, kterou uvede přednáška 

„Netopýři na Valašsku“. Autorem přednášky bude Mgr. Petr Wolf, Ph.D. ze 

Správy CHKO Beskydy v Rožnově pod Radhoštěm. 

__________________________________________________________________________ 

Hlavním autorem výstavy je dlouholetý pracovník Národního muzea v Praze, zoolog 

RNDr. Miloš Anděra, CSc.,  který se celoživotně zabývá drobnými savci a jejich 

rozšířením na území celé České republiky. Výstava představuje 59 druhů drobných 

savců žijících u nás pomocí velkoplošných fotografií i preparátů.  Připravily ji ještě 

Blatské muzeum v Soběslavi a Chebské muzeum. Své sbírkové předměty 

představuje i Muzeum regionu Valašsko. 

Označení „drobní savci“, tak úplně nesouvisí s velikostí, neboť přírodovědci 

takto nazývají z naší fauny zástupce tří řádů savců – hmyzožravců, letounů a 

hlodavců, a to včetně bobra či nutrie, které rozhodně za „drobné“ považovat 

nemůžeme. Na druhé straně i mezi šelmami najdeme druhy, příkladně lasici kolčavu, 

která by svou velikostí „drobným savcem“ bez problémů mohla být, a přesto jím není. 

 Bez ohledu na poněkud nejednoznačné vymezení jsou drobní savci jednou 

z nejméně známých skupin našich živočichů. Může za to – kromě malé velikosti – 

především jejich skrytý, převážně noční způsob života, takže většina lidí nemá ani 



možnost se s nimi blíže setkat a zpravidla je prostě považuje „za myši“. Ve 

skutečnosti jsou drobní savci skupinou velice různorodou, která zahrnuje téměř  d v ě  

t ř e t i n y  z našich savců. 

 To jsou slova hlavního autora, Miloše Anděry,  z úvodu výstavy.  

Muzeum připravilo k výstavě i lektorský program po školy a veřejnost. Objednávat jej 

lze na telefonu 571 611 764. Výstava potrvá do 15. července 2012. Na Vaši návštěvu 

výstavy se těší pracovníci muzea. 

_________________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: kurátor výstavy, kurátor – zoolog  RNDr. Karel Pavelka,  

www.muzeumvalassko.cz, 

 Tel: +420 571 411 690, Email: muzeum@muzeumvalassko.cz  

 


